



CONVOCATORIA OFICIAL A ELECCIONES 2025 PRESIDENCIA DE LA SEDE NACIONAL Y DIRECCIONES PROVINCIALES CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA "BENJAMÍN CARRIÓN"

La Casa de la Cultura Ecuatoriana "Benjamín Carrión", en cumplimiento del artículo 4 del Reglamento para la Elección de Presidenta o Presidente de la Sede Nacional y Directorios Provinciales, convoca a inscripción de candidaturas para las dignidades de Presidenta o Presidente de la Sede Nacional y Directoras o Directores de los Núcleos Provinciales, para el período 2025–2029.

Para Directores/as de Núcleos Provinciales:

Las candidaturas deberán presentarse por escrito ante la Comisión Electoral Provincial en las instalaciones del Núcleo Provincial, del 9 al 16 de junio de 2025, en horarios laborables, conforme al artículo 47 del Reglamento y al calendario electoral aprobado por la Junta Plenaria.

Para Presidenta o Presidente de la Sede Nacional:

Las candidaturas deberán presentarse por escrito en la Secretaría General de la Sede Nacional, ubicada en la Av. 6 de Diciembre N.º 16-224 y Av. Patria, en Quito, del 9 al 18 de junio de 2025, en horarios laborables conforme al artículo 60 del Reglamento.

El Reglamento de Elecciones y el Calendario Electoral están disponibles para su consulta en el sitio web institucional: www.casadelacultura.gob.ec.

Fernando Cerón Córdova

Presidente de la Sede Nacional

Casa de la Cultura Ecuatoriana "Benjamín Carrión"